

損益計算書前年度比較

(単位:千円)

区分	H25 A	H26 B	増減額 B-A	増減率	主な理由
費用	6,918,609	7,012,948	94,339	1.4%	
I. 経常費用(①+②+③+④)	6,918,609	7,012,948	94,339	1.4%	
① 業務費	5,992,969	6,153,305	160,336	2.7%	
教育経費	680,893	668,780	△ 12,113	-1.8%	情報処理自習室機器更新費の減 △19,385
研究経費	765,471	717,923	△ 47,548	-6.2%	ひびきの補助事業費の減 △53,426
教育研究支援経費	197,896	223,405	25,509	12.9%	新規ネットワーク機器に係る費用の発生 6,463
受託研究費	244,880	195,427	△ 49,453	-20.2%	ひびきの受託研究費の減 △93,825
受託事業費	9,707	32,047	22,340	230.1%	ひびきの受託事業費の増 17,535
人件費	4,094,118	4,315,719	221,601	5.4%	常勤教員給与費の増 181,482
② 一般管理費	917,245	858,493	△ 58,752	-6.4%	人事給与システム更新費の減 △20,685
③ 財務費用	1,618	1,149	△ 469	-29.0%	リース資産に係る支払利息の減 △469
④ 雑損	6,775	0	△ 6,775	-100.0%	ESD補助事業に係る国返還金の計上(H25)
収益	6,946,353	6,931,908	△ 14,445	-0.2%	
I. 経常収益	6,946,353	6,931,908	△ 14,445	-0.2%	
運営費交付金収益	2,105,256	1,983,336	△ 121,920	-5.8%	運営費交付金の減 △121,071
授業料収益	3,107,009	3,291,911	184,902	6.0%	学生数の増加に伴う授業料の増 46,281
入学金収益	635,402	639,928	4,526	0.7%	入学予定者の増加に伴う入学金収入の増 3,469
検定料収益	107,019	100,756	△ 6,263	-5.9%	志願者数の減少に伴う検定料収入の減 △6,233
受託研究等収益	263,827	197,170	△ 66,657	-25.3%	ひびきの受託研究収入の減 △94,451
受託事業等収益	11,483	42,838	31,355	273.1%	ひびきの受託事業収入の増 20,355
寄附金収益	33,606	31,799	△ 1,807	-5.4%	ひびきの奨学寄附金収入の減 △5,276
補助金等収益	249,622	209,052	△ 40,570	-16.3%	ひびきの補助金収入の減 △52,707
施設費収益	162,660	129,771	△ 32,889	-20.2%	本館E棟外壁改修費の減 △98,000
資産見返負債戻入	171,220	204,522	33,302	19.4%	減価償却費の増 33,302
財務収益	173	72	△ 101	-58.4%	受取利息の減 △162
雑益	99,071	100,748	1,677	1.7%	消費税還付金収入の増 8,437
当期純利益	27,743	△ 81,040	△ 108,783		
目的積立金取崩額	0	98,082	98,082		
当期総利益	27,743	17,041	△ 10,702		

注) 上記の記載金額は千円単位とし、表示単位未満については切り捨て表示しています。